
6.ENI Bachleitner Steinbacher 3-Hügellauf 2019
13,6 km ** 550 Hm
Samstag,27.Juli 2019 ** Ortsplatz Steinbach/Steyr
Veranstalter:Gemeinde Steinbach/Steyr+Bachleitner Hermann

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : 6.Steinbacher 3 Hügellauf 2019-Klassenwertung

Rng Stn Teilnehmer Verein Jahr 0-6,5 km Ziel-13.6k(Rng)Total

Damen AKF 20**1990/jünger
1 5 MAWIA MULI Lucy run2gether 1998 27:12.8(  1) 30:56.9(  1) 58:09.7
2 68 KREUNDL Katharina LAC Amateure Steyr 1993 29:59.7(  2) 31:59.8(  2) 1:01:59.5
3 10 METSCHITZER Kristina runninGraz 1996 32:18.6(  3) 33:29.8(  3) 1:05:48.4
4 79 HASENLEITHNER Carolina LAC Natioalp.Molln 1993 42:11.7(  5) 43:18.4(  4) 1:25:30.1
5 29 HIRTENLEHNER Lisa Ruderverein Steyr 18 1994 41:34.7(  4) 44:33.3(  5) 1:26:08.0

Damen AKF 30**1980/1989
1 62 TORTOROLO Lisi LAC Amateure Steyr 1984 30:18.2(  1) 32:59.7(  1) 1:03:17.9
2 36 KAINSNER Eva WSV Trattenbach 1985 38:08.8(  2) 42:38.4(  2) 1:20:47.2
3 46 OFNER-WIESNER Barbara Steinbach an der Ste 1986 41:19.5(  3) 42:57.8(  3) 1:24:17.3
4 55 SCHöRKHUBER Angelika WSV Trattenbach 1982 41:43.8(  4) 43:30.3(  4) 1:25:14.1
5 20 FIEDLER Melanie Sierning 1981 47:51.9(  5) 49:29.3(  5) 1:37:21.2

Damen AKF 40**1970/1979
1 38 KIENAUER Gabi RIED 4 SPEED 1971 41:14.4(  3) 41:31.0(  1) 1:22:45.4
2 64 WESELY Elisabeth Laussa 1970 40:44.6(  2) 42:11.2(  2) 1:22:55.8
3 24 GSöLLPOINTNER Christina WSV Trattenbach 1973 39:44.0(  1) 43:13.1(  3) 1:22:57.1

Damen AKF 50**1960/1969
1 42 MAIER Berti Union Suben 1966 34:47.3(  1) 38:02.3(  1) 1:12:49.6
2 65 WINKELBAUER Andrea marathoninnen 1967 40:08.4(  2) 42:03.3(  2) 1:22:11.7
3 49 PLATZER Ulrike LAC Nationalpark Mol 1962 43:13.5(  3) 47:06.3(  3) 1:30:19.8

Herren AKM 20**1990/jünger
1 3 NDUNGU MUCHAI Paul run2gether 1994 24:04.5(  1) 26:01.5(  1) 50:06.0
2 4 KIPROP KOSGEI John run2gether 1996 24:39.7(  2) 26:44.9(  3) 51:24.6
3 69 PELL Johannes Tri Run Kaiser 1993 25:41.6(  3) 26:42.1(  2) 52:23.7
4 56 SCHREINER Markus FF OBERDAMBACH / LAC 1992 28:29.8(  4) 30:44.0(  4) 59:13.8
5 83 NEUNDLINGER Alexander Union Neuhofen 1996 30:09.0(  5) 32:52.2(  5) 1:03:01.2
6 59 SERGL Bernhard WSV Trattenbach, FF 1990 30:29.2(  6) 36:15.5(  7) 1:06:44.7
7 40 KOHLBAUER Simon FF Steinfelden 2001 33:38.7(  7) 35:51.7(  6) 1:09:30.4
8 34 HOLZER Armin Ff Waldneukirchen 1993 36:00.4(  8) 37:08.4(  8) 1:13:08.8
9 60 STEINMAYR Thomas Kürnberg 1991 40:02.4(  9) 43:38.9( 10) 1:23:41.3



10 80 HASENLEITNER Moritz LAC Natioalp.Molln 1994 42:11.8( 10) 43:19.0(  9) 1:25:30.8

Herren AKM 30**1980/1989
1 1 NGIGI KARIUKI Ronald run2gether 1988 23:21.1(  1) 24:43.1(  1) 48:04.2
2 8 WINTER Clemens team2012.at 1988 26:05.3(  2) 28:24.5(  2) 54:29.8
3 35 PLATZER FRANZ Josef LAC Nationalpark Mol 1987 29:53.4(  3) 32:27.9(  3) 1:02:21.3
4 76 SCHODER Martin Berglandmilch Asch. 1981 30:03.6(  4) 34:03.4(  4) 1:04:07.0
5 74 MÜHLBÄCK Benjamin U.Rainbach 1985 32:15.9(  6) 34:16.9(  5) 1:06:32.8
6 31 HOFER Andreas Thalheim 1984 30:52.9(  5) 37:10.7(  6) 1:08:03.6
7 70 GMAINER Roland Wacker Neuson 1981 37:06.5(  7) 38:40.9(  7) 1:15:47.4
8 45 MöRTENHUBER Stephan Team LOTTE 1981 38:09.7(  8) 39:35.6(  8) 1:17:45.3
9 37 KARER Florian Steinbach an der Ste 1981 42:05.6( 10) 47:01.6(  9) 1:29:07.2

10 17 BURGHART Christoph Niederegg 1981 41:15.5(  9) 47:55.6( 10) 1:29:11.1
11 52 RIHA Florian Running Weasel 1988 49:05.4( 11) 56:53.5( 11) 1:45:58.9

Herren AKM 40**1970/1979
1 2 NDUNGU KIARIE Stephen run2gether 1979 25:42.0(  1) 28:12.3(  1) 53:54.3
2 67 KOHLGRUBER Manfred TriRun Kaiser/FFSand 1973 30:02.3(  2) 31:52.3(  2) 1:01:54.6
3 44 MICHLMAYR Gerhard FF Schweinsegg-Zehet 1976 30:51.2(  3) 32:39.6(  4) 1:03:30.8
4 66 WINKLMAYR Jürgen LAC Amateure Steyr 1971 31:13.9(  4) 32:23.8(  3) 1:03:37.7
5 72 SONNLEITNER Christian U.Rohrbach/Berg 1979 31:29.8(  5) 33:57.1(  6) 1:05:26.9
6 11 ALTRICHTER Wolfgang SIG Harreither 1973 34:02.9(  9) 33:54.3(  5) 1:07:57.2
7 41 LOIBL Markus Real -Dambach 1977 33:08.3(  7) 35:17.6(  7) 1:08:25.9
8 48 PACHNER Erich WSV Trattenbach 1978 32:32.0(  6) 36:46.6( 11) 1:09:18.6
9 30 HOCHMUTH Norbert WSV Trattenbach 1972 33:12.0(  8) 36:16.8(  9) 1:09:28.8

10 78 BRANDNER Roland ASKÖ Laufwunder St. 1978 34:12.9( 10) 36:33.1( 10) 1:10:46.0
11 81 KIENBERGER Michael Leonding 1977 34:45.6( 11) 37:34.7( 12) 1:12:20.3
12 73 BURGLECHNER Roman 1976 34:52.4( 12) 37:36.6( 13) 1:12:29.0
13 57 SCHWAIGER Manfred WSV 1971 36:48.0( 13) 36:07.0(  8) 1:12:55.0
14 51 RENöCKL Bernhard WSV Trattenbach 1977 38:08.3( 14) 41:47.6( 14) 1:19:55.9
15 75 OBERHAUSER Robert NaturfreundeSierning 1971 40:02.1( 15) 44:40.9( 15) 1:24:43.0

Herren AKM 50**1960/1969
1 7 DIßLBACHER Josef LCAV Jodl Packaging/ 1969 28:12.2(  1) 30:39.8(  1) 58:52.0
2 50 PRILLER Peter Bergrettung Steyrlin 1968 29:40.6(  2) 32:10.0(  2) 1:01:50.6
3 43 MAIER Wolfgang Union Suben 1961 30:50.6(  4) 32:54.2(  3) 1:03:44.8
4 25 GSöLLPOINTNER Otto WSV-Trattenbach 1969 30:04.4(  3) 34:20.6(  5) 1:04:25.0
5 15 BREITENAUER Josef LAC Amateure Steyr 1967 30:51.9(  5) 33:50.1(  4) 1:04:42.0
6 16 BRENNER Wolfgang Steinbach an der Ste 1967 32:32.0(  6) 34:44.2(  6) 1:07:16.2
7 39 KNY Gerald ASKÖ Laufwunder Stey 1968 32:50.5(  7) 34:46.8(  7) 1:07:37.3
8 27 HELLETZGRUBER Martin run2gether 1963 34:00.7(  9) 35:21.2(  8) 1:09:21.9
9 28 HINTERMAYR Erich ASKÖ-Marchtrenk 1969 33:39.7(  8) 35:53.4(  9) 1:09:33.1

10 77 HASLINGLEHNER Günther NaturfreundeSierning 1965 34:56.9( 11) 36:12.7( 10) 1:11:09.6
11 21 GASPERI Christof LG Innviertel 1969 34:51.1( 10) 38:49.5( 11) 1:13:40.6
12 13 BRANDECKER Leopold Bad Hall 1963 36:20.8( 12) 38:52.8( 12) 1:15:13.6
13 33 HOFFMANN Gerhard run2gether 1965 37:50.0( 13) 39:36.1( 13) 1:17:26.1
14 26 HELLETZGRUBER Gerhard run2gether 1966 38:19.9( 14) 40:17.3( 14) 1:18:37.2



Herren AKM 60**1959/älter
1 47 ÖLLER Richard LAC Amateure Steyr 1957 31:11.0(  1) 33:44.7(  1) 1:04:55.7
2 71 NADERER Georg Union Rechberg 1958 34:22.7(  3) 35:03.5(  2) 1:09:26.2
3 61 STOCKMAIER Hubert run2gether 1956 34:02.0(  2) 36:42.9(  3) 1:10:44.9
4 54 SCHIMPELSBERGER Hans LAC Amateure Steyr 1957 35:30.7(  4) 39:01.4(  4) 1:14:32.1
5 82 POXLEITNER Werner Steinbach 1957 37:38.6(  5) 40:05.1(  5) 1:17:43.7
6 32 HOFER Manfred Steyr 1950 38:37.7(  6) 43:09.2(  7) 1:21:46.9
7 58 SCHWARZER Sepp LAC nationalpark Mol 1943 41:13.4(  7) 43:00.0(  6) 1:24:13.4
8 63 UNTERSTEINER Walter ASKÖ Laufwunder Stey 1948 42:54.5(  8) 47:14.3(  8) 1:30:08.8

Anzahl der Teilnehmer :   83  davon  74 gewertet.

Gesamtwertung Damen
1 5 MAWIA MULI Lucy run2gether 1998 27:12.8(  1) 30:56.9(  1) 58:09.7
2 68 KREUNDL Katharina LAC Amateure Steyr 1993 29:59.7(  2) 31:59.8(  2) 1:01:59.5
3 62 TORTOROLO Lisi LAC Amateure Steyr 1984 30:18.2(  3) 32:59.7(  3) 1:03:17.9
4 10 METSCHITZER Kristina runninGraz 1996 32:18.6(  4) 33:29.8(  4) 1:05:48.4
5 42 MAIER Berti Union Suben 1966 34:47.3(  5) 38:02.3(  5) 1:12:49.6
6 36 KAINSNER Eva WSV Trattenbach 1985 38:08.8(  6) 42:38.4(  9) 1:20:47.2
7 65 WINKELBAUER Andrea marathoninnen 1967 40:08.4(  8) 42:03.3(  7) 1:22:11.7
8 38 KIENAUER Gabi RIED 4 SPEED 1971 41:14.4( 10) 41:31.0(  6) 1:22:45.4
9 64 WESELY Elisabeth Laussa 1970 40:44.6(  9) 42:11.2(  8) 1:22:55.8

10 24 GSöLLPOINTNER Christina WSV Trattenbach 1973 39:44.0(  7) 43:13.1( 11) 1:22:57.1
11 46 OFNER-WIESNER Barbara Steinbach an der Ste 1986 41:19.5( 11) 42:57.8( 10) 1:24:17.3
12 55 SCHöRKHUBER Angelika WSV Trattenbach 1982 41:43.8( 13) 43:30.3( 13) 1:25:14.1
13 79 HASENLEITHNER Carolina LAC Natioalp.Molln 1993 42:11.7( 14) 43:18.4( 12) 1:25:30.1
14 29 HIRTENLEHNER Lisa Ruderverein Steyr 18 1994 41:34.7( 12) 44:33.3( 14) 1:26:08.0
15 49 PLATZER Ulrike LAC Nationalpark Mol 1962 43:13.5( 15) 47:06.3( 15) 1:30:19.8
16 20 FIEDLER Melanie Sierning 1981 47:51.9( 16) 49:29.3( 16) 1:37:21.2

Gesamtwerung Herren
1 1 NGIGI KARIUKI Ronald run2gether 1988 23:21.1(  1) 24:43.1(  1) 48:04.2
2 3 NDUNGU MUCHAI Paul run2gether 1994 24:04.5(  2) 26:01.5(  2) 50:06.0
3 4 KIPROP KOSGEI John run2gether 1996 24:39.7(  3) 26:44.9(  4) 51:24.6
4 69 PELL Johannes Tri Run Kaiser 1993 25:41.6(  4) 26:42.1(  3) 52:23.7
5 2 NDUNGU KIARIE Stephen run2gether 1979 25:42.0(  5) 28:12.3(  5) 53:54.3
6 8 WINTER Clemens team2012.at 1988 26:05.3(  6) 28:24.5(  6) 54:29.8
7 7 DIßLBACHER Josef LCAV Jodl Packaging/ 1969 28:12.2(  7) 30:39.8(  7) 58:52.0
8 56 SCHREINER Markus FF OBERDAMBACH / LAC 1992 28:29.8(  8) 30:44.0(  8) 59:13.8
9 50 PRILLER Peter Bergrettung Steyrlin 1968 29:40.6(  9) 32:10.0( 10) 1:01:50.6

10 67 KOHLGRUBER Manfred TriRun Kaiser/FFSand 1973 30:02.3( 11) 31:52.3(  9) 1:01:54.6
11 35 PLATZER FRANZ Josef LAC Nationalpark Mol 1987 29:53.4( 10) 32:27.9( 12) 1:02:21.3
12 83 NEUNDLINGER Alexander Union Neuhofen 1996 30:09.0( 14) 32:52.2( 14) 1:03:01.2
13 44 MICHLMAYR Gerhard FF Schweinsegg-Zehet 1976 30:51.2( 17) 32:39.6( 13) 1:03:30.8
14 66 WINKLMAYR Jürgen LAC Amateure Steyr 1971 31:13.9( 21) 32:23.8( 11) 1:03:37.7
15 43 MAIER Wolfgang Union Suben 1961 30:50.6( 16) 32:54.2( 15) 1:03:44.8



16 76 SCHODER Martin Berglandmilch Asch. 1981 30:03.6( 12) 34:03.4( 20) 1:04:07.0
17 25 GSöLLPOINTNER Otto WSV-Trattenbach 1969 30:04.4( 13) 34:20.6( 22) 1:04:25.0
18 15 BREITENAUER Josef LAC Amateure Steyr 1967 30:51.9( 18) 33:50.1( 17) 1:04:42.0
19 47 ÖLLER Richard LAC Amateure Steyr 1957 31:11.0( 20) 33:44.7( 16) 1:04:55.7
20 72 SONNLEITNER Christian U.Rohrbach/Berg 1979 31:29.8( 22) 33:57.1( 19) 1:05:26.9
21 74 MÜHLBÄCK Benjamin U.Rainbach 1985 32:15.9( 23) 34:16.9( 21) 1:06:32.8
22 59 SERGL Bernhard WSV Trattenbach, FF 1990 30:29.2( 15) 36:15.5( 32) 1:06:44.7
23 16 BRENNER Wolfgang Steinbach an der Ste 1967 32:32.0( 24) 34:44.2( 23) 1:07:16.2
24 39 KNY Gerald ASKÖ Laufwunder Stey 1968 32:50.5( 26) 34:46.8( 24) 1:07:37.3
25 11 ALTRICHTER Wolfgang SIG Harreither 1973 34:02.9( 33) 33:54.3( 18) 1:07:57.2
26 31 HOFER Andreas Thalheim 1984 30:52.9( 19) 37:10.7( 38) 1:08:03.6
27 41 LOIBL Markus Real -Dambach 1977 33:08.3( 27) 35:17.6( 26) 1:08:25.9
28 48 PACHNER Erich WSV Trattenbach 1978 32:32.0( 24) 36:46.6( 36) 1:09:18.6
29 27 HELLETZGRUBER Martin run2gether 1963 34:00.7( 31) 35:21.2( 27) 1:09:21.9
30 71 NADERER Georg Union Rechberg 1958 34:22.7( 35) 35:03.5( 25) 1:09:26.2
31 30 HOCHMUTH Norbert WSV Trattenbach 1972 33:12.0( 28) 36:16.8( 33) 1:09:28.8
32 40 KOHLBAUER Simon FF Steinfelden 2001 33:38.7( 29) 35:51.7( 28) 1:09:30.4
33 28 HINTERMAYR Erich ASKÖ-Marchtrenk 1969 33:39.7( 30) 35:53.4( 29) 1:09:33.1
34 61 STOCKMAIER Hubert run2gether 1956 34:02.0( 32) 36:42.9( 35) 1:10:44.9
35 78 BRANDNER Roland ASKÖ Laufwunder St. 1978 34:12.9( 34) 36:33.1( 34) 1:10:46.0
36 77 HASLINGLEHNER Günther NaturfreundeSierning 1965 34:56.9( 39) 36:12.7( 31) 1:11:09.6
37 81 KIENBERGER Michael Leonding 1977 34:45.6( 36) 37:34.7( 39) 1:12:20.3
38 73 BURGLECHNER Roman 1976 34:52.4( 38) 37:36.6( 40) 1:12:29.0
39 57 SCHWAIGER Manfred WSV 1971 36:48.0( 43) 36:07.0( 30) 1:12:55.0
40 34 HOLZER Armin Ff Waldneukirchen 1993 36:00.4( 41) 37:08.4( 37) 1:13:08.8
41 21 GASPERI Christof LG Innviertel 1969 34:51.1( 37) 38:49.5( 42) 1:13:40.6
42 54 SCHIMPELSBERGER Hans LAC Amateure Steyr 1957 35:30.7( 40) 39:01.4( 44) 1:14:32.1
43 13 BRANDECKER Leopold Bad Hall 1963 36:20.8( 42) 38:52.8( 43) 1:15:13.6
44 70 GMAINER Roland Wacker Neuson 1981 37:06.5( 44) 38:40.9( 41) 1:15:47.4
45 33 HOFFMANN Gerhard run2gether 1965 37:50.0( 46) 39:36.1( 46) 1:17:26.1
46 82 POXLEITNER Werner Steinbach 1957 37:38.6( 45) 40:05.1( 47) 1:17:43.7
47 45 MöRTENHUBER Stephan Team LOTTE 1981 38:09.7( 48) 39:35.6( 45) 1:17:45.3
48 26 HELLETZGRUBER Gerhard run2gether 1966 38:19.9( 49) 40:17.3( 48) 1:18:37.2
49 51 RENöCKL Bernhard WSV Trattenbach 1977 38:08.3( 47) 41:47.6( 49) 1:19:55.9
50 32 HOFER Manfred Steyr 1950 38:37.7( 50) 43:09.2( 51) 1:21:46.9
51 60 STEINMAYR Thomas Kürnberg 1991 40:02.4( 52) 43:38.9( 53) 1:23:41.3
52 58 SCHWARZER Sepp LAC nationalpark Mol 1943 41:13.4( 53) 43:00.0( 50) 1:24:13.4
53 75 OBERHAUSER Robert NaturfreundeSierning 1971 40:02.1( 51) 44:40.9( 54) 1:24:43.0
54 80 HASENLEITNER Moritz LAC Natioalp.Molln 1994 42:11.8( 56) 43:19.0( 52) 1:25:30.8
55 37 KARER Florian Steinbach an der Ste 1981 42:05.6( 55) 47:01.6( 55) 1:29:07.2
56 17 BURGHART Christoph Niederegg 1981 41:15.5( 54) 47:55.6( 57) 1:29:11.1
57 63 UNTERSTEINER Walter ASKÖ Laufwunder Stey 1948 42:54.5( 57) 47:14.3( 56) 1:30:08.8
58 52 RIHA Florian Running Weasel 1988 49:05.4( 58) 56:53.5( 58) 1:45:58.9



OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE :FF Wertung + Ortsmeister Steinbach/Steyr

Rng Stn Teilnehmer Verein Jahr Zwischenze(Rng)Ziel-13.6k(Rng)Total

FF Wertung
1 7 DIßLBACHER Josef LCAV Jodl Packaging/ 1969 28:12.2(  1) 30:39.8(  1) 58:52.0
2 56 SCHREINER Markus FF OBERDAMBACH / LAC 1992 28:29.8(  2) 30:44.0(  2) 59:13.8
1 44 MICHLMAYR Gerhard FF Schweinsegg-Zehet 1976 30:51.2(  1) 32:39.6(  1) 1:03:30.8
4 59 SERGL Bernhard WSV Trattenbach, FF 1990 30:29.2(  3) 36:15.5(  5) 1:06:44.7
5 40 KOHLBAUER Simon FF Steinfelden 2001 33:38.7(  5) 35:51.7(  4) 1:09:30.4
6 34 HOLZER Armin Ff Waldneukirchen 1993 36:00.4(  6) 37:08.4(  6) 1:13:08.8
7 51 RENöCKL Bernhard WSV Trattenbach 1977 38:08.3(  7) 41:47.6(  7) 1:19:55.9

Ortsmeister Steinbach Damen
1 46 OFNER-WIESNER Barbara Steinbach an der Steyr 1986 41:19.5(  1) 42:57.8(  1) 1:24:17.3

Ortsmeister Steinbach Herren
1 44 MICHLMAYR Gerhard FF Schweinsegg-Zehet 1976 30:51.2(  1) 32:39.6(  1) 1:03:30.8
2 15 BREITENAUER Josef LAC Amateure Steyr 1967 30:51.9(  2) 33:50.1(  2) 1:04:42.0
3 16 BRENNER Wolfgang Steinbach an der Ste 1967 32:32.0(  3) 34:44.2(  3) 1:07:16.2
4 82 POXLEITNER Werner Steinbach 1957 37:38.6(  4) 40:05.1(  4) 1:17:43.7
5 37 KARER Florian Steinbach an der Ste 1981 42:05.6(  5) 47:01.6(  5) 1:29:07.2
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